
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2020
P O T R A V I N O V É  B A N K Y  V

O L O M O U C K É M  K R A J I  Z . S .



ROK 2020 
V ČÍSLECH 

37

212 t

ODBĚRATELŮ

PŘIJATÝCH
DARŮ

POTRAVINY A DROGERIE 
ZE SBÍREK

26 t

202 t

VYDANÝCH 
DARŮ



obchodní řetězce: Ahold - Albert, Globus Olomouc, Makro, Penny Market,
Tesco, Kaufland, Lidl

Sbírka potravin, Sbírka potravin TESCO, Lokální sbírky

Honeywell – interní sbírka konzerv

jiné potravinové banky, soukromé firmy

Operační program Potravinové a materiální pomoci z MPSV

DÁRCI POTRAVIN 



PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ

Vedoucí PB – 1,0 úv. (HPP)

Zástupce vedoucí – 1,0 úv. (HPP)

Koordinátor skladu – 1,0 úv. (HPP)

Pracovník pro sklad, řidič – 1,0 úv. (HPP)

Projektový pracovník – 0,4 úv. (HPP)

Pracovníci pro provoz, administrativu – čtyři DPP v průběhu celého roku



Sbírka potravin
Jarní kolo Sbírky potravin bylo vlivem COVID opatření zrušeno.
Celorepubliková Sbírka potravin proběhla tedy pouze na podzim – 21. 11.
2020, kdy se zapojilo 23 obchodních řetězců v Olomouckém kraji, 186
dobrovolníků a celá síť DM drogerií. Vybralo se 23 tun potravin a
drogistického zboží.

Statická Tesco Sbírka potravin 
Od 19. června do 31. srpna probíhala Sbírka v Tesco prodejnách, kde
veřejnost darovala 50 tisíc porcí jídla

Staň se i ty Mikulášem
Benefiční koncert, který realizovala pro Potravinové banky produkce Jana
Tuny a pořadu Dost. Veřejnost mohla darovat potraviny do sběrných košů,
které byly v Olomouci umístěny před kavárnou MUO – And The Story
Begins

Další Sbírky 
Díky veřejnosti, která uspořádala lokální Sbírky, mohla Potravinová banka
rozdristribuovat další 1 tunu potravin a hygienických potřeb.

AKTIVITY



MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ - INVESTICE

• přidělená dotace 1.500.000 Kč
• přestavba VW transportera na chladící vůz
• stavební úpravy stodoly 
• vybudovování přístupových chodníků a nájezdů do skladů 
• oprava atiky 

MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ - PROVOZ

• přidělená dotace 3.000.000 Kč

OLOMOUCKÝ KRAJ - PROVOZ

• přidělená dotace 176.100 Kč

STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC - PROVOZ

• přidělená dotace 80.000 Kč

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ – OPERAČNÍ PROGRAM
POTRAVINOVÉ A MATERIÁLNÍ POMOCI
• zapojeno celkem 21 odběratelů
• pokračování projektu z let 2016 - 2020, projekt prodloužen do roku 2023 
• v roce 2020 unikátně podpořeno 2 316 osob v rámci potravinové pomoci
a 2 581 unikátně podpořených osob materiální pomocí v hodnotě        
 2 235 644 Kč
• sklad v Olomouci a v Šumperku

PROJEKTY



HOSPODAŘENÍ ROKU 2020 



 
 

Adresa sídla 
Řepčínská 2/39, 779 00 Olomouc

 
IČ

044 635 28
 

Bankovní spojení 
2000931226 / 2010

 
Předseda: Petr Prinz 

Vedoucí: Iva Dvořáková Najďonovová
 

Email 
info@pbolomouc.cz www.pbolomouc.cz

 
FB 

Potravinová banka – Olomoucký kraj 
 

Instagram 
potravinova.banka

KONTAKT

DĚKUJEME ZA PODPORU


